
 

 

BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: __.___.2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Drejtuar: BONUS Sh.p.k me adrese Tirane Tirane Rruga Jordan Misja, ZonaKadastrale 

8330,Numri i Pasurise 2/60-N11,Volumi 30, Faqe 105 1000 

Lloji i procedures: Pune  

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Nr. I references REF-54923-07-15-2025 me objekt : 

Rehabilitim , Sistemim, Asfaltim i rruges se Ujit te Ftohte te fshatit Vleshe me fond limit: 

10.416.667(dhjete milion e katerqind e gjashtembedhjetemije  e gjashteqind e gjashtedhjete 

e shtate) leke pa tvsh , afati i zbatimit te kontrates  2 muaj. 
Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 28.07.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini nr 66 date 03.11.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka marrë pjesë Ofertuesi i 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Nipti: K72412009E Emri i Subjektit: BONUS Sh.p.k Objekti i Aktivitetit: Ne 

fushen e ndertimit te te gjitha llojeve, projektim e zbatim, rikonstruksione. Studime, 

konsulence per te gjitha llojet e projekteve dhe punimeve ndertimore. Punime dheu, 

sistemime, taracime terrenesh, murature, betonarme, ndertime civile e industr... i cili 

ka paraqitur  oferten ekonomike me vlere 9.374.977 (Nente milion e treqind e shtatedhjet 

e kater mije e nenteqind e shtatedhjet e shtate) leke pa tvsh 

 

2. Nipti: K06626411C Emri i Subjektit: ALB-KON Objekti i Aktivitetit: Pasuri e 

perpunim te mineralit te kromit, prodhim koncetrati, shpime nentokesore.Import eksport 

te blloqeve te betonit, duhan cigare, mallra ushqimore, bujqesore, bime mjekesore , 

tekstile etj.Kabllo elektrik telefonik .Punime dheu, ndertime civile,...i cili ofroi vleren 

9.387.256(Nente milion e treqind e tetedhjet e shtate mije e dyqind e pesedhjet e gjashte) 

leke pa tvsh. 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



 

3. Nipti: J97005705B Emri i Subjektit: DODA-R Objekti i Aktivitetit: Objekti i 

veprimtarisë do të jetë:a)Në fushën e ndërtimit në kategoritë e mëposhtme:Punime 

gërmimi në tokë, ndërtime civile dhe industrial.Rikonstruksion dhe mirëmbajtje 

godinash civile e industriale, veshje fasadash.Rrugë, autostrada, mbikalime, hek...  i cili 

ka paraqitur  oferten ekonomike me vlere 9.122.037 (Nente milion e njeqind e njezet e dy 

mije e tridhjet e shtate) leke pa tvsh 

 
 

4. Nipti: K62320011G Emri i Subjektit: MELA. Objekti i Aktivitetit: Ndertime dhe 

rikonstruksion.Prodhim materiale ndertimi, civile dhe ekonomike, rrugore dhe aeroporte, 

hekurudhore, ura, vepra arti, detare, hidraulike, hidroteknike, vepra te vecanta e punime 

speciale, restaurimi, karpentieri, teknologjike dhe te veca... i cili ka paraqitur  oferten 

ekonomike me vlere 8.284.498 (Tete milion e dyqind e tetdhjet e kater mije e katerqind e 

nentedhjet e tete) leke pa tvsh 

 

 

 

5. Nipti: 810802422 Emri i Subjektit: RSM COMPANY Objekti i Aktivitetit: Ne 

fushen e ndertimit,import eksport i mallrave ushqimore e industriale dhe makinerive te 

ndertimit,autoveturave,tregti me shumice e pakice,sherbime riparime, perpunim druri 

,melamin, duralumin, servis automjetesh, lavazh. Riparimin,grumbullimin,perpunimi... 

i cili ka paraqitur  oferten ekonomike me vlere 7.121.062 (Shtate milion e njeqind e 

njezet e nje mije e gjashtedhjet e dy) leke pa tvsh 

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1-Nipti: J97005705B Emri i Subjektit: DODA-R Objekti i Aktivitetit: Objekti i 

veprimtarisë do të jetë:a)Në fushën e ndërtimit në kategoritë e mëposhtme:Punime gërmimi në 

tokë, ndërtime civile dhe industrial.Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e 

industriale, veshje fasadash.Rrugë, autostrada, mbikalime, hek...i cili ka paraqitur  oferten 

ekonomike me vlere 9.122.037 (Nente milion e njeqind e njezet e dy mije e tridhjet e shtate) leke 

pa tvsh eshte skualifikuar per keto arsye : 

Opratori ekonomik nuk disponon mjete dhe pajisjet si meposhte bazuar ne piken 2.3.7 te DT: 

Autobetoniere cope 1 , autobitumatrice cope 1, ku e cila duhet te ishte deklaruar ne shtojcen e 

vetedeklarimit ne piken C “mbi disponomin e mjeteve/pajisjeve makinerive e nevojshme per 

realimin e punimeve objekt kontrate” mjete me targa perkatese duke qene se jane mjete te 

destinuara per te dale ne qarkullim te lire se jane mjete me goma referuar kodit rrugor te RSH. 

 

2- Operatori ekonomik ne shtojcen nr.8, pika C Deklarate për disponimin e 

mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate, ka 

deklaruar: 

Në cilësinë e operatorit ekonomik, deklaroj nën përgjegjësinë time se, kam në dispozicion 

dhe/ose do te me vihen ne dispozicion mjetet, pajisjet teknike dhe asetet e tjera fizike për të 

realizuar këtë kontratën, si me poshte:per objektin:Sistemim asfaltim i rruges se fshatit kishavec, 

NJA Kastriot, dhe rezulton qe nuk jane deklaruar per proceduren me objekt: Rehabilitim , 

Sistemim, Asfaltim i rruges se Ujit te Ftohte te fshatit Vleshe. 

3- Operatori ekonomik ne shtojcen nr.8, pika D, Deklaratë mbi Mosangazhimin e Kapaciteteve 

Teknike në Kontrata Te Tjera, nuk ka deklaruar punonjesin me iniciale SH.D. i cili eshte 



pergjegjes per sigurine ne pune dhe mbrojtjen e shendetit ne pune”. 

4- Operatori ekonomik nuk ka deklaruar grafikun e punimeve sic eshte kerkuar nga AK Bashkia 

Diber, pasi ka dorezuar grafikun nga nr, rendor I zerave 12-18, pasi mungon 1-11, dhe per 

rrjedhoje jeni I skualifikuar nga procedura e prokurimit pasi nuk I pergjigji kerkesave te AK. - 

Faza: Kriter i pergjithshem 

 

2-Nipti: K62320011G Emri i Subjektit: MELA. Objekti i Aktivitetit: Ndertime dhe 

rikonstruksion.Prodhim materiale ndertimi, civile dhe ekonomike, rrugore dhe aeroporte, 

hekurudhore, ura, vepra arti, detare, hidraulike, hidroteknike, vepra te vecanta e punime speciale, 

restaurimi, karpentieri, teknologjike dhe te veca... i cili ka paraqitur  oferten ekonomike me vlere 

8.284.498 (Tete milion e dyqind e tetdhjet e kater mije e katerqind e nentedhjet e tete) leke pa 

tvsh eshte skualifikuar per keto arsye : 

Operatori ekonomik Mela. u njoftua per paraqitje dokumenatcioni bazuar ne nenin 26 pika 6 e 

vkm nr.285 date 19.05.2021 "Per miratimin e rregullave te prokurimit publik" i ndryshuar ku 

citohet: 

Në procedurat e prokurimit me një fazë, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” dhe “j” të 

pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike. 

Afati per dorrezimin e ketyre dokumentave eshte 2 dite nga marrja e ketij njoftimi ne te 

kunderten do te skualifikoheni nga procedura e prokurimit. 

Operatori ekonomik Mela. nuk ju pergjigj kerkeses per te paraqitur dokumentacion prane 

autoritetit per plotesimin e kritereve te pergjithshme dhe te vecanta te dokumentave standarte te 

tenderit dhe per rrjedhoje eshte i skualifikuar. - Faza: Kriter i pergjithshem 

 

3-Nipti: 810802422 Emri i Subjektit: RSM COMPANY Objekti i Aktivitetit: Ne fushen e 

ndertimit,import eksport i mallrave ushqimore e industriale dhe makinerive te 

ndertimit,autoveturave,tregti me shumice e pakice,sherbime riparime, perpunim druri 

,melamin, duralumin, servis automjetesh, lavazh. Riparimin,grumbullimin,perpunimi... i cili 

ka paraqitur  oferten ekonomike me vlere 7.121.062 (Shtate milion e njeqind e njezet e nje mije e 

gjashtedhjet e dy) leke pa tvsh eshte skualifikuar per keto arsye : 

Operatori ekonomik ka paraqitur shtojcen nr.2, e cila eshte lista e cmimeve sipas zerave te 

preventivit, ku rezulton qe nuk perputhen zerat e preventive ofertes me prevetivin qe ka Ak 

Bashkia Diber per kete procedure prokurimi, kjo bazuar sipas Shtojcë Nr. 1, datë 19.09.2025 qe 

eshte “Per sqarim dhe modifikim ne Dokumentat e Tenderit me objekt: Rehabilitim , Sistemim, 

Asfaltim i rruges se Ujit te Ftohte te fshatit Vleshe, Numri i referencës së procedurës/Lotit REF-

54923-07-15-2025”, qe hiqet preventivi fillestar qe eshte publikuar dhe shtohet preventive I ri 

dhe per rrjedhoje operatori ekonomik nuk I eshte pergjigjur autoritetit kontraktor per sa I perket 

volumeve dhe zerave te preventivit. 

2. Operatori ekonomik nuk disponon mjete dhe pajisjet si meposhte bazuar ne piken 2.3.7 te 

DT.:(Autobot uji 1 cope,autobetoniere 1 cope, fadrome me goma me targa). - Faza: Kriter i 

pergjithshem 

 

 

 

 

*  *  * 

 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se K72412009E Emri i Subjektit:  

BONUS Sh.p.k  Objekti i Aktivitetit: Ne fushen e ndertimit te te gjitha llojeve, projektim e 

zbatim, rikonstruksione. Studime, konsulence per te gjitha llojet e projekteve dhe punimeve 

ndertimore. Punime dheu, sistemime, taracime terrenesh, murature, betonarme, ndertime 

civile e industr...  I cili ka dhene oferten ekonomike me vlere 9.374.977 (Nente milion e treqind 

e shtatedhjet e kater mije e nenteqind e shtatedhjet e shtate) leke pa tvsh,shpallet fitues per 

proceduren Rehabilitim , Sistemim, Asfaltim i rruges se Ujit te Ftohte te fshatit Vleshe me 

nr. I references REF-54923-07-15-2025 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Diber] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ( pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

do vijohet me hapat tjera te procedures se prokurimit siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO x 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rahim SPAHIU 

PERSONI I AUTORIZUAR 

ZV KRYETARI 

                                                                    Lorenc CIBAKU 


